
TERÇA-FEIRA, 09 DE JULHO 2024 - ANO XII – EDIÇÃO 2722

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 07

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

PODER LEGISLATIVO

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ

   EXPEDIENTE

PRESIDENTE

GYLDESON CÂNDIDO LEOCÁDIO

SECRETÁRIO
WUNDERLICH MARINHO BARBOSA

MEMBROS
-------------------------------------
HELOÍSA MARIA S. ALVES

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

PREFEITO MUNICIPAL

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

GABINETE CIVIL

EVERTON AUGUSTO DA C. ANUNCIAÇÃO

SEM ATOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 13/2024 – Processo nº 318011/2024 – 2ª CHAMADA

O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN torna público a quem interessar que realizará no sítio eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.
br, dia 30 de julho de 2024 às 09:30 horas (horário de Brasília) a licitação na modalidade Pregão em sua forma Eletrônica sob o nº 13/2024, cujo 
objeto é o Registro de preços, visando a futura aquisição gradual de lousa escolar, modelo (quadro branco), confeccionado em laminado melânico 
(fórmica), destinados a atender as necessidades das unidades escolares do Município de Nova Cruz/RN, tudo de acordo com o que determina a 
legislação vigente. O edital encontra-se disponível nos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br e www.novacruz.rn.gov.br. Informações através 
do e-mail: licitacaonovacruzrn@gmail.com.

Nova Cruz/RN, 09 de julho de 2024.
ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS

Agente de Contratação (Pregoeiro)
======================================================================================================

EXTRATO DO CONTRATO Nº 050701/2024

Pregão/Adesão nº 07/2024

Processo nº 607007/2024 

 

Espécie: Contrato nº 050701/2024, firmado em 05/07/2024; Contratante: Prefeitura Municipal de Nova Cruz, inscrito no CNPJ 
nº 08.144.784/0001-33, Contratado: APFORM INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 
06.198.597/0001-07; Objeto: Contratação de empresa ESPECIALIZADA na AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES (MOBILIÁRIO 
ESCOLAR), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN.; Amparo: Pregão/Adesão 07/2024; Processo: 
607007/2024; Fundamentação Legal: Art. 15 da Lei 8.666/93, c/c Art. 11 da Lei 10.520 Vigência: de 05/07/2024 a 31/12/2024; Cobertura 
Orçamentária: Unidade orçamentária: 09.001 - Secretaria Municipal De Educação Função: 12 Educação Sub função: 361 Ensino 
fundamental Programa: 0015 Fortalecimento Do Ensino Fundamental Projeto/atividade: 2050 Manutenção das ações do Ensino Fundamental 
- Fundeb 2036 Manutenção das Ações do Ensino Fundamental Natureza de despesa:4.4.90.52-Equipamentos e Material Permanente Fonte: 
15400000- Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferência de Impostos. 15420000-Transferências do FUNDEB - Complementação 
da União – VAAT15001001- Recursos não Vinculados de Impostos -Identificação das despesas com manutenção edesenvolvimento do ensino. 
Unidade orçamentária: 09.001 - Secretaria Municipal De Educação Função: 12 Educação Sub função: 365 Educação infantil Programa: 0014 
Fortalecimento Do Ensino Infantil Projeto/atividade: 2183-Manutençao Das Ações Do Ensino Infantil - Creche- Fundeb  2044- Manutenção Das 
Ações Do Ensino Infantil- Pré Escola 2052 -Manutenção Das Ações Do Ensino Infantil - Pré Escola- Fundeb  2181 -Manutenção Das Ações Do Ensino 
Infantil- Creche Natureza de despesa: 4.4.90.52-Equipamentos e Material Permanente Fonte: 15001001-Recursos não Vinculados de Impostos 
-Identificação das despesas com manutenção e desenvolvimento do ensino 15400000- Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferência de 
Impostos. 15420000-Transferências do FUNDEB - Complementação da União – VAAT Unidade orçamentária: 09.001 - Secretaria Municipal De 
EducaçãoFunção: 12 Educação Sub função: 366- Educação de Jovens e Adultos Programa: 0004-Gestão, Manutenção e Serviço ao Município 
Projeto/atividade: 2111-Manutençao das Ações da Educação de Jovens e Adultos - EJA 2054-Manutençao das Ações do Ensino EJA – FUNDEB 
Natureza de despesa: 4.4.90.52-Equipamentos e Material Permanente Fonte: 15001001-Recursos não Vinculados de Impostos -Identificação 
das despesas com manutenção e desenvolvimento do ensino 15400000- Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferência de Impostos. 
15420000-Transferências do FUNDEB - Complementação da União – VAAT Unidade orçamentária: 09.001 - Secretaria Municipal De Educação
Função: 12 Educação Sub função: 368- Educação Básica Programa: 0015 Fortalecimento do Ensino Fundamental Projeto/atividade: 
2035- Manutenção das Ações do Salário Educação Natureza de despesa: 4.4.90.52-Equipamentos e Material Permanente Fonte:15500000-
Transferência do Salário-Educação.; Valor: R$ 2.668.393,80 (dois milhões, seiscentos e sessenta e oito mil, trezentos e noventa e três reais e oitenta 
centavos); Signatários: pelo Contratante, Flávio César Nogueira e, pelo Contratado, Damião Batista do Nascimento.  
   
Nova Cruz/RN, 05 de julho de 2024. 

Flávio César Nogueira

Prefeito Municipal


